



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง ประมูลจ้างก่อสร้างถนนลาดยางเคพีซีลา ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะประมูลจ้างก่อสร้างถนนลาดยางเคพีซีลา บ้านหนองคลองน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลปามะนาว อำเภอบ้านฝาง - ตำบลยางคำ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ 15/2560 ลงวันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

ราคากลางของงานจ้างฯ ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เป็นเงินทั้งสิ้น 6,346,000.- บาท (หกล้านบาทสามแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) วงเงินงบประมาณ 6,200,000.- บาท (หกล้านบาทสองแสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ
3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรม
4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่ Web Site ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้
8. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานเป็นงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยเป็นผลงานสัญญาเดียว ในวงเงินไม่น้อยกว่า 3,000,000.- บาท (สามล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นเชื่อถือ ทั้งนี้ ต้องแนบสำเนาหนังสือรับรองผลงาน สำเนาสัญญาฉบับและใบแจ้งปริมาณงานและราคา พร้อมทั้งฉบับจริงทุกรายการมาแสดงในวันยื่นข้อเสนอทางเทคนิค เพื่อประกอบการพิจารณา ซึ่งกรณีเป็นผลงานเอกชนจะต้องยื่นสำเนาหลักฐานการเสียภาษีของงานดังกล่าว พร้อมฉบับจริงมาแสดงในวันที่ยื่นข้อเสนอทางเทคนิคด้วย

/กำหนดยื่นของ...

กำหนดยื่นซองประมูลในวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2560 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น.
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น แจ้งรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่
25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2560 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป และกำหนดประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
ในวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2560 ตั้งแต่เวลา 10.30 - 11.00 น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูลในราคาชุดละ 3,000.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้
กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ระหว่างวันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ถึงวันที่ 13 เดือน
กรกฎาคม พ.ศ.2560 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์
www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางเคพซีล สายบ้านหนองคลองน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลปามะนาว
อำเภอบ้านฝาง - ตำบลยางคำ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 6,200,000.00 บาท
(หกล้านสองแสนบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนลาดยาง

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2560

6,346,000.00 บาท

(หกล้านสามแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

4.1 กำหนดวงงาน จำนวน 1 งวด

4.2 กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ จำนวน 180 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานซ่อมแซมถนนลาดยางเคพซีล จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายกฤษฏา งามล้ำยอง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

6.2 นายอุเทน อุปสี กรรมการกำหนดราคากลาง

6.3 นางภัทรพรรณ แพงศรี กรรมการกำหนดราคากลาง


เห็นชอบ

(นายพนม จินอ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวิรัตน์ นาคผดุง)
ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการค้าในต่างประเทศ
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

31 พ.ค. 2560

(นายวิวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

รับรองเอกสารถูกต้อง

๐

(นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างถนนลาดยางเคพซิล สายบ้านหนองคลองน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลปามะนา อำเภอบ้านฝาง - ตำบลยางคำ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง องค์การบริหารจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ราคาน้ำมันดีเซล อำเภอเมืองขอนแก่น เฉลี่ยที่ 25.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานขุดรื้อชั้นคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	17,480.00	10.43	182,316.40	1.3624	14.20	248,387.86
2	งานวางท่อระบายน้ำ คล.ชนิดอัดแรง ชั้น3 ขนาด Ø 0.40 เมตร x 1.00 เมตร	ท่อน	46.00	428.00	19,688.00	1.3624	583.10	26,822.93
3	งานวางท่อระบายน้ำ คล.ชนิดอัดแรง ชั้น3 ขนาด Ø 0.60 เมตร x 1.00 เมตร	ท่อน	30.00	689.00	20,670.00	1.3624	938.69	28,160.80
4	งานดินตัด	ลบ.ม.	650.00	44.30	28,795.00	1.3624	60.35	39,230.30
5	งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.	892.00	99.40	88,664.80	1.3624	135.42	120,796.92
6	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น) หนา 0.20 ม. ยาว 2,300 ม. (ระยะทาง 5 กม.)	ลบ.ม.	3,312.00	157.92	523,031.04	1.3624	215.15	712,577.48
7	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น) หนา 0.20 ม. ยาว 2,300 ม. (ระยะทาง 100 กม.)	ลบ.ม.	2,944.00	624.38	1,838,174.72	1.3624	850.65	2,504,329.23
8	งาน PRIME COAT (ระยะทาง 445 กม.)	ตร.ม.	13,800.00	29.01	400,338.00	1.3624	39.52	545,420.49
10	งานลาดยางแบบผิวเรียบ	ตร.ม.	13,800.00	103.22	1,424,436.00	1.3624	140.62	1,940,651.60
11	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	517.00	250.00	129,250.00	1.3624	340.60	176,090.20
12	งานป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3624	3,678.48	3,678.48
TOTAL								6,346,146.29

หมายเหตุ Factor F - ดอกเบี้ย 6% ,ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%,เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0%

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	4,658,063.96
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
6	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = 1 + ((3) , (1 × 4) + (2) (5)	=	1.0000
7	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F _N) = 4 × 6	=	1.3624
8	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F _N) = 5 × 6 =	=	

สรุป กำหนดราคากลางคิดเพียง = 6,346,000.00 บาท

(หกล้านสามแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายฤกษ์ งามสายอง)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอุเทน อุบลี)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ

(นางภัทรพรรณ แพรศรี)

นายช่างโยธาอาวุโส

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางธัญญิทธิ์ แก้วประกอบ)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ปร.5 ก

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางเคพีล สายบ้านหนองคลองน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลปามะนาว อำเภอบ้านฝาง

- ตำบลยางคำ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองคลองน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลปามะนาว อำเภอบ้านฝาง - ตำบลยางคำ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 25 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมราคาค่าต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	4,658,063.96	1.3624	6,346,146.34	Factor F - เงินประกันผลงาน 0% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			6,346,146.34	
	คิดเป็นเงิน			6,346,000.00	
	ตัวอักษร	หกล้านสามแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน			

ลงชื่อประธานกรรมการ
(นายฤทธิชัย งามล้ำยอง)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ
(นายอุเทน ขุปลี)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ
(นางภัทรพรรณ แสงศรี)
นายช่างโยธาอาวุโส

รับรองเอกสารถูกต้อง

3

(นางอัมพิตีพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4 ก

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางเคพซีล สายบ้านหนองคลองน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลปามะนาว อำเภอบ้านฝาง

- ตำบลยางคำ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,300 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 13,800 ตารางเมตร

คิดราคน้ำมันใจลา อำเภอเมือง ณ ราคาเฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานขุดรื้อชั้นคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	17,480.00	10.43	182,316.40	
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดอัดแรง ชั้น3 ขนาด Ø 0.40 เมตร x 1.00 เมตร	ท่อน	46.00	428.00	19,688.00	
3	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดอัดแรง ชั้น3 ขนาด Ø 0.60 เมตร x 1.00 เมตร	ท่อน	30.00	689.00	20,670.00	
4	งานดินตัด	ลบ.ม.	650.00	44.30	28,795.00	
5	งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.	892.00	99.40	88,664.80	
6	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น) ทหนา 0.20 ม. ยาว 2,300 ม. (ระยะทาง 5 กม.)	ลบ.ม.	3,312.00	157.92	523,031.04	ลูกรังหลวม 5299.2 ลบ.ม.
7	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น) ทหนา 0.20 ม. ยาว 2,300 ม. (ระยะทาง 89 กม.)	ลบ.ม.	2,944.00	624.38	1,838,174.72	หินคลุกหลวม 4416 ลบ.ม.
8	งาน PRIME COAT (ระยะทาง 445 กม.)	ตร.ม.	13,800.00	29.01	400,338.00	
10	งานลาดยางแบบผิวเรียบ	ตร.ม.	13,800.00	103.22	1,424,436.00	
11	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	517.00	250.00	129,250.00	
12	งานป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	
	รวมราคาค่าต้นทุน				4,658,063.96	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา
(นางภัทรพรณ แพงศรี)
นายชาญโยธาวุธโส

รับรองเอกสารถูกต้อง

.....
(นางอัญญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ